
 
 
 

Il Presidente della Regione, Augusto Rollandin, richiama la deliberazione della Giunta 
regionale n. 88 in data 22 gennaio 2016 concernente l’approvazione del Piano triennale della 
formazione del personale regionale 2016-2018.
 

Richiama il verbale della riunione della Commissione per la formazione del 28 luglio 
2016 (prot. n. 16505/up del 5 agosto 2016) nella quale sono state esaminate le richieste di corsi di 
formazione urgenti formulate da parte delle strutture dell’Amministrazione regionale.

 
Riferisce che la Struttura stato giuridico, formazione e servizi generali ha proposto, sulla 

base delle indicazioni fornite dalla Commissione per la formazione, di integrare il Piano di 
formazione triennale del personale regionale 2016/2018, allegato alla deliberazione della Giunta 
regionale sopracitata, con l’inserimento dei seguenti corsi: 

 
- Integrazione del corso per gli addetti alla Stazione Unica Appaltante (formazione 

specialistica) per quanto concerne le funzioni di RUP e il contenzioso nei lavori 
pubblici; 

- La manutenzione ordinaria e l’eliminazione dei guasti nelle apparecchiature elettriche 
della Funivia Buisson-Chamois (formazione specialistica); 

- Applicazione della convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone disabili 
(formazione trasversale – a finanziamento FSE); 

- Il nuovo codice degli appalti e linee guida ANAC (formazione trasversale – a 
finanziamento FSE); 

- Centralinisti e ufficio posta (Formazione per profili specifici – integrazione corso 
Centralinisti); 

- Percorso formativo per il nuovo codice dei contratti pubblici (formazione specialistica). 
 
Informa che i suddetti corsi saranno svolti nell’anno 2016 e pertanto integrano a tutti gli 

effetti il Piano annuale di formazione del personale regionale per l’anno 2016 ad eccezione del 
percorso formativo per il nuovo codice dei contratti pubblici che sarà realizzato nell’anno 2017; 

 
Propone quindi alla Giunta regionale di approvare l’integrazione del Piano di formazione 

triennale del personale regionale 2016/2018. 
 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

- sentito quanto riferito dal Presidente, Augusto Rollandin; 
- richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 88 in data 22 gennaio 2016 

concernente l’approvazione del Piano triennale della formazione del personale regionale 
2016-2018; 

- richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1964 in data 30.12.2015 concernente 
l'approvazione del bilancio di gestione per il triennio 2016/2018, del bilancio di cassa per 
l'anno 2016, di disposizioni applicative e l'affiancamento, a fini conoscitivi, del bilancio 
finanziario gestionale per il triennio 2016/2018, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118; 



- richiamata la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, recante “Nuova disciplina 
dell'organizzazione dell'Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della 
Valle d'Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in 
materia di personale” ed in particolare l’articolo 1, comma 2, lettera d) e l’articolo 25 
concernenti la formazione del personale; 

- visto l’obiettivo gestionale 14040003 “Altri interventi per il personale regionale -
1.02.01.12”; 

- visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato 
dal Dirigente della Struttura stato giuridico, formazione e servizi generali della Presidenza 
della Regione, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

- ad unanimità di voti favorevoli 

 
D E L I B E R A 

 
1.  di approvare l’integrazione al Piano di formazione triennale del personale regionale 

2016/2018, con l’inserimento dei seguenti corsi di formazione: 
 

- Integrazione del corso per gli addetti alla Stazione Unica Appaltante (formazione 
specialistica) per quanto concerne le funzioni di RUP e il contenzioso nei lavori 
pubblici 

- La manutenzione ordinaria e l’eliminazione dei guasti nelle apparecchiature elettriche 
della Funivia Buisson-Chamois (formazione specialistica) 

- Applicazione della convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone disabili 
(formazione trasversale – a finanziamento FSE) 

- Il nuovo codice degli appalti e linee guida ANAC (formazione trasversale – a 
finanziamento FSE) 

- Centralinisti e ufficio posta (Formazione per profili specifici – integrazione corso 
Centralinisti) 

- Percorso formativo per il nuovo codice dei contratti pubblici (formazione specialistica); 
 
2. di dare atto che la spesa per la realizzazione dei seguenti corsi di formazione: 
 

- Integrazione del corso per gli addetti alla Stazione Unica Appaltante (formazione 
specialistica) per quanto concerne le funzioni di RUP e il contenzioso nei lavori 
pubblici; 

- La manutenzione ordinaria e l’eliminazione dei guasti nelle apparecchiature elettriche 
della Funivia Buisson-Chamois (formazione specialistica) 

- Applicazione della convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone disabili 
(formazione trasversale – a finanziamento FSE) 

- Il nuovo codice degli appalti e linee guida ANAC (formazione trasversale – a 
finanziamento FSE) 

- Centralinisti e ufficio posta (Formazione per profili specifici – integrazione corso 
Centralinisti) 

è stata prenotata per l’anno 2016 sul capitolo 30600 “Spese per la formazione e 
l’aggiornamento professionale del personale regionale” dettaglio 9758 “Spese per l’acquisto di 
servizi per la formazione di tutto il personale regionale” (fondo di euro 260.000.00 prenotato 
con deliberazione della Giunta regionale n. 88 del 22.01.2016 prenotazione n. 1199) del 

2



bilancio di gestione della Regione per il triennio 2016/2018 che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 

3. di dare atto che la spesa per la realizzazione del percorso formativo per il nuovo codice dei 
contratti pubblici è stata prenotata l’anno 2017 sul capitolo 30600 “Spese per la formazione e 
l’aggiornamento professionale del personale regionale” dettaglio 9758 “Spese per l’acquisto di 
servizi per la formazione di tutto il personale regionale” (fondo di euro 260.000,00 prenotato 
con deliberazione della Giunta regionale n. 88 del 22.01.2016) del bilancio di gestione della 
Regione per il triennio 2016/2018 che presenta la necessaria disponibilità. 

3


